
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        VY_32_INOVACE_285 

Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Vzdělávací oblast : Člověk a příroda 
Vyučovací předmět: Zeměpis 
Ročník : 9. 
Vyučující: Mgr. Sylva Zemánková 
 
Anotace: 
Zpracována prezentace v powerpointu. Téma: „Zeměpisné hrátky“. Doplněno 
zajímavostmi, úkoly a otázkami k zopakování učiva.  
 
Jazyk:  
Čeština 
 
Očekávaný výstup: 
Žáci si zopakují hravou formou zemědělství a průmysl. 
 
Vytvoření DUMu: Říjen/2011 

 
 
 

                               

      Základní škola Rokycany, ulice Míru 64 
      337 01  Rokycany 

 

Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   
ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        

VY_32_INOVACE_285 



Zeměpisné 
 hrátky 

Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   
ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        

VY_32_INOVACE_285 



Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   
ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        

VY_32_INOVACE_285 

Průmysl je významným odvětvím světového 

hospodářství. Průmyslové výrobky využívá člověk k 

práci, v domácnosti i ve volném čase. Průmysl velmi 

rychle zavádí do výroby vědecké objevy a technické 

vynálezy. Nové výrobky tak stále více ulehčují lidem 

život. 

Zemědělství je termín popisující produkci potravin a 

krmiva nebo i jiných produktů prostřednictvím 

cíleného pěstování rostlin a chovu domestikovaných 

zvířat (hospodářských zvířat). Charakteristickým 

rysem zemědělské výroby je vázanost na půdu. Dělí 

se na rostlinou a živočišnou výrobu. 



1 6 11 
2 7 12 
3 8 13 
4 9 14 
5 10 15 

Hrací pole Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   
ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        

VY_32_INOVACE_285 



Jak se nazývá průmyslové 

odvětví vyrábějící cihly? 

Správná odpověď 

Stavební 

1 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Dukovany a Temelín 

2 

Jak se nazývají naše jaderné 

elektrárny? 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Hnědé uhlí 

3 

• Jaké uhlí se těží na mostecku?  

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Švédsko 

4 

Z jakého státu pochází 

značka Ericsson? 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Havajské ostrovy, Karibské státy 

5 
• Z jakých zemí se do ČR dováží ANANAS? 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Cukrovary 

Jak se nazývají továrny 

na výrobu cukru? 

6 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Písky, voda, vápno 

Které suroviny jsou 

potřeba pro výrobu skla? 

7 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

 

Ropa, zemní plyn, uhlí 

• Uveďte tři energetické suroviny, 
najdi 3 země, kde se těží. 

8 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

Perský záliv 

• Kde jsou na světě největší 
zásoby ropy a zemního plynu? 

9 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 
 

Černé uhlí 

Které uhlí se těží na 
ostravsku? 

10 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

 

Pšenice, ječmen, kukuřice, proso, žito, oves, 

rýže, … 

Uveďte 5 obilnin. 

11 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

 

Brazílie 

Který stát je největším 

světovým producentem kávy? 

12 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 

 

Jehněčí 

Jak se nazývá maso z ovcí? 

13 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 
 

Kokon bource morušového 

Z čeho se získává 
hedvábné vlákno? 

14 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Správná odpověď 
 

Sušeným jačím trusem 

Čím topí lidé v 

Tibetu? 

15 

Hrací pole 
Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                   

ZEMĚPISNÉ HRÁTKY                        
VY_32_INOVACE_285 



Zdroje: 
 
Mirvald S., Štulc M., Společenské a hospodářské složky krajiny, Praha: 

Fortuna 2001. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. SYLVA ZEMÁNKOVÁ                     
ZEMĚDELSTVÍ         VY_32_INOVACE_284 


